

M.B.  
im.  
L.W.  
w Łodzi

# 1 września Jesienna sesja Sejmu

Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt 2 Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, Rada Państwa postanowiła zwołać siódmą sesję Sejmu IX kadencji 1 września 1988 r.

W myśl konstytucji, polski Sejm obraduje na sesjach wiosennych i jesiennych. Każda z nich trwa z reguły po kilka miesięcy. Podczas jednej sesji odbywa się wiele posiedzeń parlamentu. Ich termin i porządek dzienny określa każdorazowo Prezydium Sejmu. Uczyń ono to również, jeśli chodzi o pierwsze posiedzenie Izby w rozpoczynającej się 1 września sesji jesienniej — siódmej od początku IX kadencji parlamentarnej.



Wydanie I  
Rok XLIII  
PL ISSN 0208-7707

ŁÓDŹ, wtorek, 30 sierpnia 1988 roku  
201 (12715)  
Nr indeksu 36004

Cena 15 zł

## DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

# UCHWAŁA VIII PLENUM KC PZPR

Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej potwierdza wolę kontynuowania polityki socjalistycznej odnowy, reformowania gospodarki, demokratyzacji i porozumienia. Potrzebna jest większa konsekwencja prowadząca do radykalnego przyspieszenia przemian. Zadania określone na VI i VII Plenum muszą być w pełni zrealizowane. Będziemy to zdecydowanie egzekwować. Polskich problemów nie rozwiążą działania połowiczne, powierzchowne zmiany, a tym bardziej jałowa negacja, łamanie prawa, niszcząca destrukcja.

Komitet Centralny, podkreślając niekorzystny rozwój sytuacji społeczno-gospodarczej, stwierdza, że źródłem niepewności i powstającego na ich tle niezadowolenia są nie tylko obiektywne trudności, lecz także brak skuteczności w uruchamianiu reform. Nieudana operacja cenowo-dochodowa przyczyniła się do dezorganizacji rynku, zwiększenia inflacji oraz nieuzasadnionej rozpiętości dochodów. Nie osiągnięto społecznie odczuwalnych wyników walki z biurokracizmem, niekompetencją i przewlekłością w rozwiązywaniu najbardziej palących problemów społecznych.

Wykorzystując narastające zniecierpliwienie społeczeństwa, organizatorzy nielegalnych strajków doprowadzili do unieruchomienia produkcji w kilkunastu zakładach. Powstały wielkie szkody społeczne i materialne. Bez względu na motywacje kierujące uczestnikami strajków, ta forma protestu ma destrukcyjny charakter. Strajkami spowodować można tylko błąd, bezprawiem zdemontować więzi społeczne. Gospodarka nie może być instrumentem walki politycznej. Fundamentem państwa jest i musi być praworządność. Komitet Centralny stanowczo sprzeciwia się próbom destabilizacji życia kraju i podważania polityki porozumienia, zdecydowanie potępia inspiratorów i organizatorów nielegalnych strajków.

(Dalszy ciąg na str. 2)

## Posiedzenie Rady Ministrów Analiza polityki gospodarczej

**BIURO PRASOWE RZĄDU** informuje: 29 bm. Rada Ministrów rozpatrzyła pod przewodnictwem premiera Zbigniewa Messnera wnioski dla działalności rządu i jego organów wynikające z referatu Biura Politycznego KC PZPR na VIII Plenum Komitetu Centralnego, dyskusji na plenum oraz końcowego przemówienia i sekretarza KC PZPR, przewodniczącego Rady Państwa Wojciecha Jaruzelskiego. Rząd dokonał wnikłej analizy bieżącej polityki gospodarczej, w szczególności — w świetle krytycz-

nych uwag na temat niedostatecznej skuteczności w hamowaniu inflacji i przywróceniu równowagi rynkowej, a także utrzymywaniem się takich niekorzystnych zjawisk, jak nadmierna liczba drobiazgowych przepisów i dokuczliwe przesady biurokratyczne.

Rada Ministrów postanowiła:  
1. Plan konsolidacji gospodarki narodowej.  
— Przygotować w terminie do 15 listopada br. plan konsolidacji gospodarki narodowej, zapowiedziany w Uchwale VIII Plenum KC PZPR. Przy jego konstruowaniu uwzględnione będą wszystkie dotychczasowe doświadczenia, a także opinie środowisk ekonomicznych i kierowniczej kadry przedsiębiorstw, samorządów pracowniczych oraz organizacji społeczno-zawodowych. Prace te będą prowadzone przy wykorzystaniu opracowanych już dokumentów i wyników trwającej nad nimi konsultacji: założeń Centralnego Planu Roczego na rok 1989 i zamierzeń na rok 1990 wraz z projektem

(Dalszy ciąg na str. 3)

## ZSRR — Afganistan Międzynarodowa załoga w kosmosie



Start statku kosmicznego „Sojuz TM-6” CAF — TASS

Agencja TASS poinformowała, że w poniedziałek rano o godzinie 8.30 czasu moskiewskiego z radzieckiego kosmodromu „Bajkonur” w Kazachstanie w przestrzeń kosmiczną wystartował statek z radziecko-afgańska załoga.

Na pokładzie statku kosmicznego o nazwie „Sojuz TM-6” znajduje się dowódca lotnik-kosmonauta ZSRR, Władimir Lachow, lekarz Walerij Polakow i afgański kosmonauta-badacz, Abdul Ahab Mohammad.

Na 31 sierpnia jest zaplanowane połączenie statku z orbitalnym zespołem kosmicznym „Mir” na którym od ponad osiemu miesięcy znajdują się dwaj kosmonauci Władimir Titow i Mussa Manarow.

## Iran — Irak Trudne rokowania

Jako niezwykle trudne określił sekretarz generalny Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ), Javier Perez de Cuellar irańsko-irackie rokowania w Genewie na temat pokojowego uregulowania konfliktu w Zatoce Perskiej.

Nikt nie mógł jednak oczekiwać, by tak trudne problemy mogły zostać rozwiązane w ciągu zaled-

## W KOPALNI „MANIFEST LIPCOWY” ORAZ W PORTACH SZCZECINA I GDAŃSKA TRWAJĄ STRAJKI

W poniedziałek 29 bm. nie wygasł ogniska napięć w kopalni „Manifest Lipcowy” w Jastrzębiu, a także przedsiębiorstwach gospodarki morskiej w Gdańsku i w Szczecinie.

Nadal trwa strajk w kopalni „Manifest Lipcowy” w Jastrzębiu. Tego dnia prowadzone były rozmowy przedstawicieli komitetu strajkowego z dyrekcją kopalni w celu przedyskutowania postulatów wewnątrzzakładowych. Do godzin wieczornych nie przyniosły one rezultatów.

Nie ulega zmianie sytuacja w Gdańsku. Strajk trwa w Stoczni im. Lenina, w Gdańskiej Stoczni Remontowej, w Stoczni Północnej, a także w rejonach I i IV Morskiego Portu Handlowego. Decyzją dyrekcji Stoczni im. Lenina i Stoczni Północnej załogi tych zakładów sa od 29 bm. na dwudniowym pełnopłatnym urlopie obojętnościowym. W Stoczni Gdańskiej praca odbywała się tylko przy dwóch stawkach przeznaczonych na eksport.

W szczecińskim porcie poniedział-

ek był trzynastym dniem strajku, który wstrzymał przeladunek na nabrzeżach. Wynikające z tego strajku szacuje się już na ponad 1,2 (Dalszy ciąg na str. 2)

## ZSRR Pomnik ofiarom kultu jednostki

Idea utworzenia towarzystwa „Memorial” narodziła się w sierpniu ub. r., kiedy kilkunastoosobowa grupa aktywistów przygotowała tekst apelu o wznieście w Moskwie pomnika ku czci ofiar represji stalinowskich. W październiku rozpoczęto zbieranie podpisów: między znajomymi, w miejscu pracy, w teatrach i na ulicy. Apel z 48 tys. podpisów przekazano XIX Konferencji KPZR. Reakcja delegatów na konferencję była jednoznaczna — pomnik powinien zostać wznieiony.

Aktywiści towarzystwa sądzą, że pomnik powstanie bardzo szybko — za pięć lat. Dokładniej — nie pomnik, a cały kompleks z cen-

## Popularność analityki medycznej BIEL JAK MAGNES

W przyszłym tygodniu — 5 i 6 września br. rozpoczyna się w dziedzinie akademickich medycznych w Polsce drugi etap batalii o indeksy uprawniające do noszenia białych fartuchów. Tym razem egzamin wstępny odbędzie się na wydziałach

farmaceutycznych oraz oddziałach analityki medycznej. W tym roku po raz pierwszy system egzaminów będzie scentralizowany, zaś efekty dwóch dni egzaminów — odpowiedź na 160 pytań znajdują się w pamięci komputera. Wspólne również będzie ustalenie pułapu punktów potrzebnych do uzyskania indeksu.

Na łódzkiej AM o 160 miejsc na farmacji stara się 180 kandydatów, zaś o 30 na analityce medycznej aż 168 absolwentów szkół średnich. Oznacza to, że o jedno miejsce na oddziale analityki „bić się” będzie aż 5,6 kandydata. Takiego wskaźnika, nawet w okresach największej popularności, nie miały kierunki lekarskie. Łącznie w całym kraju, dziedzie spośród jedenastu akademii medycznych dysponuje 1015 miejscami na farmacji i 270 miejscami na analityce (siedem AM). Wyniki egzaminów znane będą 12 września.

Łódzka AM jako jedyna w kraju zadbala o tych absolwentów szkół średnich, którzy nie dostali się na studia lekarskie i zamierzają ponowić próbę w roku przyszłym. Dla 36 chłopców zorganizowano specjalny OHP. Obok pracy w szpitalach młodzi ludzie uczą się i przechodzą kurs przysposobienia wojskowego. Za wysiłek i naukę w roku przyszłym otrzymają się dodatkowych punktów.

Z. Ch.

## Prymas Polski poświęcił krzyż który stanie w Katyniu

29 bm. w Wyższym Metropolitalnym Seminarium Duchownym św. Jana Chrzciela w Warszawie prymas Polski kardynał Józef Glemp poświęcił krzyż, który zostanie tymczasowo ustawiony w Katyniu, w miejscu gdzie pochowano zamordowanych w czasie wojny polskich oficerów. Blisko 5-metrowy wysokości krzyż został wykonany z debowego drewna. Widnieje na nim napis w języku polskim i rosyjskim następującej treści: „W tym miejscu zostanie wzniesiony krzyż upamiętniający śmierć polskich oficerów”.

(PAP)

## 72 rakiety SS-20 splonę w atmosferze

Związek Radziecki zamierza zniszczyć 72 rakiety RSD-10 (SS-20) objęte układem ZSRR — USA o likwidacji jądrowych rakiet średniego i krótkiego zasięgu przez wystrzelenie ich w górne warstwy atmosfery, gdzie sploną w wyniku tarcia z cząsteczkami powietrza.

## GO DZIEŃ nieście

W 243 dniu roku słońce weszło o godz. 5.41, zajądzie zaś o 19.28.

**Imieniny obchodzą**  
Róża, Tekla, Feliks, Szczesny, Rebeka

**Dyktando synoptyk**  
w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie duże, okresami umiarkowane. Opad deszczu lub burza. Temp. maks. w dzień ok. 20 st. Wiatr słaby i umiarkowany w czasie burzy porывisty zachodni i północno-zachodni.

O godz. 19 ciśnienie wynosi 985,0 hPa (738,8 mm Hg), a temp. 22,2 st.

**Z kalendarza wydarzeń**  
1748 — Ur. J. L. David malarz francuski  
1963 — Zm. K. Frycz scenograf, reżyser  
1941 — Wyzwolenie Rumunii przez Armię Radziecką

**Taka sobie myśli**  
Medycyna: pieniądze i życie!

**Uśmiechnij się**

### Gziny jest ten świat

PESTYCYDY CORAZ GROZNIJSZE

Jak podala Światowa Organizacja Zdrowia (WHO), w zeszłym roku na świecie zatruto się pestycydami blisko 2 mln ludzi z których ponad 40 tys. zmarło.

Te substancje chemiczne, które miały być zbawieniem dla rolnictwa, po latach okazały się jednym z środków zatrzymujących środowisko naturalne oraz zagrażających zdrowiu ludzi.

W Stanach Zjednoczonych i większości państw uprzemysłowionych stosowanie pestycydów jest już niemal zabronione. Jedynie niektóre firmy chemiczne z państw kapitalistycznych masowo sprzedają je do krajów Trzeciego Świata. Tam — w dodatku nieumiejętnie stosowane — stają się przyczyną masowych zatruc i zgonów.

**RABUNEK DIAMENTÓW**  
O tym, że lepiej nie nosić

przy sobie walizki z diamentami wartości miliona dolarów przekonał się mieszkaniec na stałe w Belgii izraelski jubiler Peri Jacob.

Jak podaly w poniedziałek tuższe organa sądowe, jubiler został zaatakowany w niedzielę wieczorem przez 2 mężczyzn na podziemnym parkingu międzynarodowego lotniska w Brukseli.

Jeden z napastników wyrwał mu z ręk walizkę z diamentami, po czym wraz z współnikiem szybko odjechał samochodem na zagranicznych numerach rejestracyjnych.

**„POGOTOWIE” NARKOMANÓW**

Po ulicach Zurychu porusza się 4 trolejbusy przerobione z normalnych pojazdów komunikacji miejskiej, w których w każdej chwili mogą szukać ratunku narkomani. Personel nie tylko udziela pomocy, ale również „zbiera” po placach i ulicach ludzi w stanie oszalełości na narkotycznego. Część ich kierowana jest następnie na przymusowe leczenie.

Władze miejskie Zurychu zdecydowały się na taki krok, gdyż w sezonie turystycznym można spotkać wielu młodych z całej niemal Europy leżących w parkach i na ulicach bez przytomności.

Oprac. (zg)

## Nieznane mikroorganizmy przyczyną giniecia fok

Liczba fok padłych w wyniku nieznaną epidemię zbliżyła się do niebezpiecznej granicy, której przekroczenie zagroziłoby istnieniu tego gatunku — twierdzą specjaliści badający przyczyny dramatycznego zjawiska, ogarniającego wszystkie kraje leżące nad Morzem Północnym. Jak podaly władze lokalne na zachodniomorskim wybrzeżu Morza Północnego, tylko na Wyspach Północnofryzyjskich do końca ubiegłego tygodnia naliczono już 3321 padłych zwierząt, co stanowi około 70 procent ich stanu liczebnego. Znaczne straty poniosły także skandynawskie stadła fok, liczące kiedyś 6000 sztuk.

Najnowsze badania wskazują, że przyczyną śmiertelnej choroby są mikroorganizmy zbliżone do bakterii, nie zaś jak uważano wcześniej — wirusy. Nadal nie wyjaśniono do końca, jakie okoliczności przyczyniły się do tak gwałtownego wybuchu nowej epidemii.

## Wzrosła liczba ofiar katastrofy lotniczej

W poniedziałek rano liczba ofiar katastrofy lotniczej, która nastąpiła w niedzielę podczas pokazów w Ramstein (największej bazie lotniczej USA w Europie) wzrosła do 45. Najnowszy bilans stwierdza, że liczba ciężko rannych wynosi 345, u 72 osób stwierdzono niewielkie obrażenia.

Miejscowe władze podaly, że ze względu na bardzo ciężki stan niektórych rannych liczba ofiar śmiertelnych może się jeszcze zwiększyć.

Tak wygląda amerykańska baza Ramstein w RFN, gdzie podczas pokazu lotniczego zderzyły się ze sobą trzy włoskie samoloty odrzutowe.

CAF — AP









